# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/303880>

THESES  
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

LUDOVICI CHRISTIANI VAN GOUDOEVER,

MED. CHIR. ET ART. OBST. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus**

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

**GUILIELMUS HENRICUS VON WATTENWIJL,**

*dictus de WATTEVILLE.*

*Lugduno-Batavus.*

A. D. XXIV M. MARTII, A. MDCCCLVIII, HORA III.

*Trajeti ad Rhenum,*

*APUD J. DE KRUIJFF.*

*MDCCCLVIII.*

---

TYPIS MANDAVERUNT L. E. BOSCH ET FILIUS.

## T H E S E S.

---

### I.

Non facio cum PUCHTA (Pand. § 436) „patrem amittere usumfructum bonorum adventitiorum filii plene adoptati.”

### II.

In l. 66. § 6. D. de legatis II. verba: *legatum propter istas causas non valebit*, recte se habent.

### III.

Lectio Florentina in l. 7 § 2 D. de distract pign. „quacritur si pactum sit a creditore ne liceat debitori hypothecam vendere . . . . . et crrtum est, nullam esse venditionem, ut pactioni stetur” probanda non est.

IV.

Nulla antinomia inter l. 68 pr. D. ad leg. Falcidiam et l. 56. D. de usufructu.

V.

Usucapio pro herede non prodest bonae fidei possessori.

VI.

Extraneus donationi ante nuptias adjicere potest, ut defuncto donatario tantum unus ex liberis in donationem succedat.

VII.

Talis donatio directe liberis, praetermissis parentibus, fieri nequit.

VIII.

Non facio cum Clar. NIENHUIS (Voorlezingen § 55 p. 442) communioni fructuum et reddituum non inesse quaestum ex mercatura.

IX.

Prodigus liberos naturales agnoscere nequit.

X.

Si ille qui non in continenti , creditori promisit ,  
se res suas hypothecae non esse adstricturum , tamen  
hypothecam imposuit , creditor ante diem quidem  
agere potest sed minime propter art. 1307 C. C.

XI.

Familiae circoscundae instrumento , dominium here-  
des non acquirunt sed exigitur traditio secundum  
art. 671 C. C.

XII.

Jus locatoris in inventa et illata subconductoris et  
in pensionem primo conductori debitam , non eo tol-  
litur , quod hacc pensio a quodam creditore subcon-  
ductoris arresto praclusa est.

XIII.

Non facio cum Ampl. VERNÈDE ad art. 265 C. M.  
adsecuratione facta a procuratore vel negotiorum ges-  
tore , semper nomen ejus , cuius negotium agitur ,  
esse indicandum.

XIV.

Non facio cum adnotat. Amstell. ad art. 266 C. M.

negotiorum gestorem, praemium adsecuratoribus solvere debere.

XV.

Si navis secundum aestimationem, in polizza indicatam, adsecurata est, omne quod in avariam grossam contribuere debet, resarcire tenetur adsecurator, licet periti in computatione majorem aestimationem navi adscripserunt.

XVI.

Ex art. 774 C. M. etiam jura, secundum art. 315 C. M. inter quadraginta dies ante forocessionem constituta, irrita sunt.

XVII.

Tabellio, qui rerum, vi muneric sui venditarum, pretium ex intervallo acceperit et mandanti non restituerit, puniri nequit ex art. 169 C. P.

XVIII.

Conatus delinquendi nulla poena afficiendus est, si quis sponte, a perficiendo maleficio abstinet.

XIX.

Qui res conductas amovit et vendidit puniri nequit.

XX.

Relatio ab alio officiali conscripta ex art. 437. C.  
Quaest. Crim. vim probandi non habet.

XXI.

Ex art. 24 Legis municipalis , prohibentur curiac  
adscripti , res immobiles , municipio vendere aut locare.

XXII.

Sententia quam enuntiat BLUNTSCHLI (Algemeines  
Staatsrecht. p. 134) „Diese Colonisation ist der Ge-  
burt eines Kindes zu vergleichen , welches die väter-  
liche Familie als ein abhängiges Glied derselben er-  
weitert , dann aber nachdem es zur körperlicher und  
geistiger Reife herangediehen , sich absondert und eine  
neue eigene Familic begründet“ non tam naturae  
coloniarum quam perversae earum gubernationi convenit.

XXIII.

De verandering der landbouw-tienden in grond-  
renten is aan te bevelen.

XXIV.

Te regt zegt SAY : „La guerre coûte plus que ses  
frais ; elle coûte ce qu'elle empêche de gagner.“

XXV.

Papierengeld waarvan de waarde in den omloop gedaald is, behoort bij inwisseling door den Staat, niet vergoed te worden, tegen deszelfs oorspronkelijke waarde.